legais, faz saber que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e SANCIONA a seguinte 

LEI: 

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no 

orçamento vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, 
no valor de R$ 187.445,28 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e 
vinte e oito centavos). 

SUPLEMENTAÇÃO 

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA 
10.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA 
10.001.13.392.0009.2.365 INCENTIVO A CULTURA LEI 14.399/22 - ALDIR